ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Ф И Н А Н С О В О Е  У П Р А В Л Е Н И Е

ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

694490, Сахалинская обл. Тел/fax (42437) 3-49-39

г. Оха, ул. Ленина, 13, 301

П Р И К А З № ___

О внесении изменений и дополнений в нормативные затраты на

обеспечение функций финансового управления Охинского

муниципального округа, утвержденные Приказом финансового

управления муниципального образования городской округ

«Охинский» от 02.09.2016 № 107/1 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций финансового

управления муниципального образования городской округ

«Охинский»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 10.06.2016  №

375  «О требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение

функций органов  местного самоуправления администрации муниципального

образования городской округ «Охинский», в связи с изменением стоимости

планируемых к закупке товаров, работ, услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в нормативные затраты на

обеспечение функций финансового управления Охинского муниципального

округа, утвержденные приказом финансового управления муниципального

образования городской округ «Охинский» от 02.09.2016 № 107/1 «Об

утверждении нормативных  затрат на обеспечение функций финансового

управления муниципального образования городской округ «Охинский» с

изм.:

1.1. Таблицу 7 «Базовая стоимость сопровождения справочно-правовых

систем» дополнить строками следующего содержания:
Таблица 7

№

п/п

Пакет программного обеспечения Единица

измерения

Норма

(не

более)

Базовая

стоимость

одной штуки в

год (руб.)

6.. База данных Электронная версия журнала

«Кадровое дело»

 штука 1 Не более

10 000

Включительно

1.2. Таблицу 8 «Базовая стоимость прав на использование программного

обеспечения и антивирусной защиты информации» изложить в следующей

редакции
Таблица 8

№

п/п

Пакет программного обеспечения Единица

измерения

Норма

(не более)

Базовая

стоимость

одной

лицензии в год

(руб.)

1. Неисключительные права на программу

для ЭВМ Dr.Web Desktop SS (Лицензия

Desktop)

штука 21 Не более

1 100

включительно

2. Неисключительные права на программу

для ЭВМ Dr.Web (серверная лицензия)

штука 1

лицензия

на каждый

сервер

Не более

4 500

включительно

3. Лицензия на использование

программного продукта Microsoft

Windows Professional

штука 1

лицензия

на каждый

системный

блок

Не более

16 000

включительно

4. Лицензия на использование

программного продукта Microsoft Office

2016 Standard Rus

штука

1

Лицензия

на каждый

системный

блок

Не более

16 000

включительно

5. Простая (неисключительная) лицензия на

право использования операционной

системы РЕД ОС (Сертифицированная

редакция) Конфигурация Рабочая станция

штука 1

Лицензия

на каждый

системный

блок

Не более

18 000

включительно

6. Простая (неисключительная) лицензия на

право использования операционной

системы РЕД ОС (Стандартная редакция)

Конфигурация Рабочая станция

штука 1

Лицензия

на каждый

системный

блок

Не более

9000

включительно

7. Инсталляционный комплект

сертифицированной редакции

операционной системы РЕД ОС.

штука 1 Не более

2 000

включительно

8. ПО Р7-Офис. Профессиональный

(Десктопная  версия), лицензия на 1 год с

правом бессрочного пользования

штука 1

Лицензия

на каждый

Не более

15 000

включительно

системный

блок

9. Dallas Lock Linux (модуль НСД, СКН,

бессрочная ФСТЭК диапазон 1-10)

штука 1

Лицензия

на каждый

системный

блок

Не более

9 000

включительно

10. Dallas Lock Linux. Сертифицированный

комплект для установки

штука 1 Не более

3 000

включительно

11. Лицензия на право использования СКЗИ

”КриптоПро  CSP” одном рабочем месте

штука 1

Лицензия

на каждый

системный

блок

Не более

5 000

включительно

12. Дистрибутив СКЗИ ”КриптоПро  CSP”на

DVD. Формуляры

штука 1 Не более

3 000

включительно

13. ПО Сканер – ВС. Лицензия и

установочный комплект

штука 1 Не более

25 000

включительно

1.3 Таблицу 9 «Базовая стоимость прав на использование программного

обеспечения автоматизации кадров, бухгалтерского и складского учета»

изложить в следующей редакции:
Таблица 9

№

п/п

Пакет программного обеспечения Единица

измерения

Норма

(не

более)

Базовая

стоимость

одной лицензии

(руб.)

1. Неисключительные права на использование

программного обеспечения 1С:Предприятие

штука 1 Не более

17 000

включительно

2. Право на использование программы для

ЭВМ «Контур-Экстерн»

штука 1 Не более

17 000

включительно

3. Услуги абонентского обслуживания

«Контур-Экстерн»

штука 1 Не более

5 000

включительно

1.4  Таблицу  12 «Типы принтеров, многофункциональных устройств и

копировальных аппаратов в соответствии с функциями, скоростью,

форматом, способом печати и ресурсом картриджа»  изложить в следующей

редакции:
Таблица 12

Тип устройства

(функции,

скорость и

формат печати)

Способ печати Ресурс

картриджа

(страниц

формата)

Норма

(не более),

штук

Базовая

стоимость

одной единицы

картриджа

Тип 1 (МФУ, до

40 стр/мин, А4)

ч/б лазерный До 15 000

15

Не более

15 000

включительно

Тип 2 ч/б  До 8 000 6 Не более

копировальный

аппарат, до 28

стр/мин, А4,А3)

8 000

включительно

Тип 3

(Принтер до 26

стр/мин, А4)

ч/б лазерный До 7 000 2 Не более

9 000

включительно

Тип 4

(Принтер, до 26

стр/мин)

ч/б, цветной До 5 000 5 Не более

9 000

включительно

1.5 Таблицу 16 «Нормативы обеспечения функций финуправления на

приобретение запасных частей для электронно-вычислительной техники»

дополнить строками следующего содержания:
Таблица 16

№

п/п

Наименование расходных материалов Количество в год Срок

эксплуатации в

годах

17. Резинка ролика подхвата 10 1

18. Комплект роликов 5 1

19. Блок проявки 5 1

20. Вал переноса 10 1

1.6 Таблицу 22 «Нормы обеспечения финуправления на дополнительное

образование в расчете на одного муниципального служащего» изложить в

следующей редакции:

Таблица 22

№

п/п

Наименование Количество

работников

Периодичность

обучения

1. Курсы повышения квалификации 21 1 раз в 3 года

2. Семинары информационные,

обучающие, в том числе в

дистанционной форме (вебинары)

21 1 раз в год

2. Отделу учета и отчетности (Резанцевой Н.А.) обеспечить размещение

настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок

www.zakupki.gov.ru в течение 7 рабочих дней со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник финансового

управления Охинского

муниципального округа                                                            О.М.Парусова

http://www.zakupki.gov.ru/